
令和２年２月２８日

保 護 者 各位

東筑紫学園高等学校

照 曜 館 中 学 校

校長 五十棲 錠 二

新型コロナウイルス感染症対策について（お知らせ）

保護者の皆さまにおかれましては、益々ご清祥のことと存じます。平素より本校の教育

活動及び健康管理に、ご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。

さて、現在国内において新型コロナウイルスに感染した事例が相次いで報告され、県内

においても感染者が発生しております。

つきましては、文部科学省からの通知・要請等に沿って、感染拡大を出来る限り抑える

ため、本校としての予防と感染症対応を下記の通りご連絡致します。

なお、今後新型コロナウイルス感染症に伴う新しい情報や緊急対応が生じた場合は、適

宜連絡を致します。重ねてご理解とご協力の程、よろしくお願い申し上げます。

記

１．基本的な感染症対策の徹底

手洗いや咳エチケット等の基本的な感染症予防を徹底するよう促します。ご家庭

においても実践させてください。

２．日常の健康管理や発熱等の風邪の症状がみられる場合の対応

まず、免疫力を高めるために、十分な睡眠、適度な運動やバランスのとれた食事

を心掛けるよう推奨します。

なお、次のような症状がある場合は、学校(担任)へ速やかに連絡していただき、

無理をせず、まずは自宅で休養して外出は控えさせてください。「出席停止」の扱い

と致します。

また、病状回復後、登校する際には学校長あてに保護者からの届けを提出してい

ただくようお願い致します。

① 風邪の症状や37.5度以上の発熱が続く場合、または強いだるさ（倦怠感）や

息苦しさ（呼吸困難）があり、感染が疑われる場合（→ 毎日体温を測定し、必

ず記録しておいてください）。

② 医療機関において新型コロナウイルスに感染していると診断された場合。

※ 新型コロナウイルスに感染していると診断された場合は、医師の指示に従う

とともに、速やかに学校へご連絡ください。

③ ①の症状に該当する場合には、最寄りの帰国者・接触者相談センター（保健

所）※注 に電話で相談してください。 ※注：北九州の場合［TEL：093-522-8745］

【 消毒液やマスクについて 】

アルコール消毒液については最低限必要な場所には用意致します。ただし全国的

に入手困難な状況であるため、全教室に設置することはできませんのでご理解くだ

さい。マスクも原則として生徒に配布することはできませんのでご了承ください。


